INTERESSADO CEP - CAU/ES

ASSUNTO Listagem de CAT-As analisadas do dia 06/08/2024 a 13/09/2024

DELIBERAÇÃO Nº 042/2024– CEP-CAU/ES

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/ES, reunida na sede do CAU/ES em Vitória – ES, na 118ª reunião
ordinária realizada no dia 13 de setembro de 2024, no uso das competências que lhe conferem o artigo 3º, inciso I, alínea ‘b’, da
Resolução nº 219 do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos, e o inciso VIII, alínea d, do art. 87 do Regimento Interno
do CAU/ES, após análise do assunto em epígrafe:

Considerando o art.14 da Resolução nº 93/2014-CAU/BR, “o requerimento de CAT-A e correspondente registro de atestado
constituirá processo administrativo, a ser submetido à apreciação do CAU/UF, que deliberará acerca da matéria, podendo, quando
julgar necessário efetuar diligências ou requisitar outros documentos para subsidiar a análise e decisão".

Considerando o inciso VII do art. 87 da Deliberação CAU/ES nº 121, de 21 de agosto de 2018 que compete a CEP-CAU/ES
“propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados, sobre: [...] c) emissão e cancelamento de registro de
atestado.

DELIBEROU:

1. Por HOMOLOGAR as solicitações de CAT-A, conforme Anexo I desta deliberação.

2. Por ENCAMINHAR à GERTEC para ciência e demais encaminhamentos.

Vitória(ES), 13 de setembro de 2024.

ANEXO I

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÕES DE ACERVOS TÉCNICOS COM ATESTADOS – CAT-A

SOLICITAÇÕES DE CAT-AS

 Nº PROTOCOLO SOLICITANTE
Nº DA SOLICITAÇÃO DE

CAT-A
RRT

DATA DA
SOLICITAÇÃO DE

CAT-A

1 2142797/2024 DANIELY DIAS VERLI 950122/2024 13390578 05/08/2024

2 2037039/2024 LEONI RIGONI SALAROLLI 933887/2024 13229069 05/06/2024

3 2143774/2024 PAULO CÉSAR MENDES GLÓRIA 952226/2024 14483168 13/08/2024

4 2136449/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO 949357/2024 5317279 01/08/2024

5 2140908/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951165/2024 13889313 08/08/2024

6 2140921/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951169/2024 13898275 08/08/2024

Deliberação de Comissão Nº 042/2024 - CAT A (0325276)         SEI 00155.000343/2024-96 / pg. 1

7 2140949/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951175/2024 13899611 08/08/2024

8 2140969/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951181/2024 13901709 08/08/2024

9 2140985/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951193/2024 13908650 08/08/2024

10 2141019/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951213/2024 13917936 08/08/2024

11 2141033/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951218/2024 13920126 08/08/2024

12 2141076/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951239/2024 13535232 08/08/2024

13 2141122/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951250/2024 13451829 08/08/2024

14 2141143/2024 MÁRCIO GONÇALVES CAMPOS 951254/2024 13930545 08/08/2024

15 2144059/2024
ISABELA CRISTINA GONÇALVES

LACERDA
952333/2024 13450147 13/08/2024

16 2144067/2024
ISABELA CRISTINA GONÇALVES

LACERDA
952339/2024 13856894 13/08/2024

17 2144133/2024
ISABELA CRISTINA GONÇALVES

LACERDA
952351/2024 13416834 13/08/2024

18 2144285/2024
DÉBORA EVELYN CALDEIRA DE

LACERDA
952403/2024 13902945 13/08/2024

19 2156014/2024
MARIA AUGUSTHA ROSETTI

CARAN
956813/2024 13151119 30/08/2024

20 2134470/2024 MÁRIO FERNANDO NUNES 948532/2024 12108785 30/07/2024

21 2153121/2024 PAULO CÉSAR MENDES GLÓRIA 955804/2024 9381042 27/08/2024

22 2158217/2024 JONE RODRIGUES GONÇALVES 957343/2024 10863916 02/09/2024

23 2162675/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO 958559/2024 14661654 05/09/2024

24 2146187/2024 JOEL LUIZ CUZZUOL 953160/2024 12723846 16/08/2024
25 2157860/2024 JOEL LUIZ CUZZUOL 957244/2024 12138471 02/09/2024
26 2149946/2024 LEONI RIGONI SALAROLLI 954591/2024 13228828 21/08/2024
27 2149172/2024 DANIELY DIAS VERLI 954301/2024 12087747 21/08/2024
28 2165897/2024 ANA ALICE MARIANI PUPIN 930304/2024 14102947 21/05/2024
29 2148708/2024 SANDRO SHEIJI SAWAKI 954102/2024 11763808 20/08/2024
30 2148730/2024 SANDRO SHEIJI SAWAKI 954109/2024 12076022 20/08/2024
31 2148746/2024 SANDRO SHEIJI SAWAKI 954114/2024 11771365 20/08/2024
32 2148748/2024 SANDRO SHEIJI SAWAKI 954116/2024 11771437 20/08/2024
33 2148756/2024 SANDRO SHEIJI SAWAKI 954118/2024 11583869 20/08/2024
34 2162679/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO 958562/2024 5313690 05/09/2024
35 2162680/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO 958563/2024 14632675 05/09/2024

36 2164587/2024 TATIANE ZANONI ALVARENGA 959313/2024 7106759 09/09/2024

37 2154406/2024
ALESSANDRO RODRIGUES

BATISTA 956271/2024 13391289 28/08/2024

38 2162595/2024 JANAYNA DE OLIVEIRA SILVA 958500/2024 10564306 05/09/2024
39 2131013/2024 JOEL LUIZ CUZZUOL 947303/2024 10316820 25/07/2024

Genildo Coelho Hautequestt Filho
Coordenador

Luiza Brunelli Coura
Coordenadora Adjunta

Deliberação de Comissão Nº 042/2024 - CAT A (0325276)         SEI 00155.000343/2024-96 / pg. 2

Roberta Bernardo Narcizo
Membro

Renata Salles Ramos Modenesi
Membro

Elza Santos Pinto
Membro

Vitória – ES, 8 de Julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Bernardo Narcizo, Conselheiro Estadual, em 13/09/2024, às
15:16 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de
23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renata Modenesi, Conselheiro Estadual, em 13/09/2024, às 15:29 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Genildo Coelho Hautequestt Filho , Conselheiro Estadual, em 13/09/2024,
às 15:55 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Elza Santos Pinto, Conselheiro Estadual, em 16/09/2024, às 14:45 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Anelisse Moll Nicoli, Conselheiro Estadual, em 17/09/2024, às 11:37
(horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Luiza Brunelli Coura, Conselheiro Estadual, em 17/09/2024, às 11:40
(horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC C59593C5 e informando o identificador 0325276.

R. Hélio Marconi, 58  | CEP 29050-690 - Vitória/ES

00155.000343/2024-96 0325276v8

Deliberação de Comissão Nº 042/2024 - CAT A (0325276)         SEI 00155.000343/2024-96 / pg. 3

	Deliberação de Comissão Nº 042/2024 - CAT A (0325276)